
Lima,

W 2"'\8 -2017-INPEfOGA
02 HOV 1011

VISTO, el Informe N° 138-2017-INPE/09.03, de fecha 31 de
octubre de 2017, emitido por la Unidad de Logistica, y Anexos W 01 y N' 02 adjuntos.

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Directoral W 010-2017-INPE/OGA
de fecha 20 de enero de 2017, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001:
Sede Central Administración Lima del Instituto Nacional Penitenciario, para el Ejercicio Fiscal 2017;

Que, el articulo 6' del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, aprobada por Decreto Supremo N' 350-2015-EF, señala que el Plan Anual de
Contrataciones es aprobado por el Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se hubiera delegado
dicha facultad; una vez aprobado el Plan Anual de Contrataciones éste debe ser modificado cuando se
tenga que incluir o excluir contrataciones y cuando se modifique el tipo de procedimiento de selección
conforme con los lineamientos establecidos por el OSCE;

Que, con Informe W 138-2017-INPE/09.03, de fecha 31 de
octubre de 2017, el responsable de la Unidad de Loglstica del INPE, solicita la modificación del Plan
Anual de Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001: Sede Central Administración Lima del Instituto

.~acional Penitenciario, Versión 11, para el Ejercicio Fiscal 2017, a efectos de incluir los procedimientos
~,""~ue se detallan en el Anexo W 01 y excluir los detallados en el Anexo W 02;
~I
0,.' Que, mediante Resolución Presidencial NO473-2016-INPE/P, de
"fecha 30 de diciembre del 2016, se resuelve delegar entre otros al Jefe de la Oficina General de
Administración, la facultad de modificar el Plan Anual de Contrataciones - PAC de la Unidad Ejecutora
001: Sede Central, en concordancia con lo dispuesto en la Ley W 30225-Ley de Contrataciones del
Estado, Decreto Supremo N' 350-2015-EF, Y su modificatoria D.S. W 056-2017-EF;

Que, conforme lo señalado en los considerandos precedentes,
resulta necesario modificar el Plan Anual de Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001: Sede Central
Administración Lima del Instituto Nacional Penitenciario para el Ejercicio Fiscal 2017, con la finalidad de
incluir los procedimientos de selección que se detallan en el Anexo W 01 y excluir los detallados en el
Anexo W 02, que forman parte integrante de la presente Resolución;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley W 30518, Ley de
Presupuesto del Sector Público para el año fiscal 2017, Ley de Contrataciones del Estado y su
Reglamento, aprobados mediante Ley N° 30255 Y Decreto Supremo N° 350-2015-EF, Y su modificatoria
D.S. W 056-2017-EF, respectivamente; y en uso de las facultades conferidas mediante Resolución
Presidencial N° 473-2016-INPE/P;

Contando con la visación del Responsable de la Unidad de
Logistica deIINPE;



SE RESUELVE:

Artículo 1'.- MODIFICAR, el Plan Anual de Contrataciones de
la Unidad Ejecutora 001: Sede Central Administración Lima del Instituto Nacional Penitenciario,
correspondiente al Ejercicio Fiscal 2017 (Versión 11l, para efectos de incluir los procedimientos de
selección que se detallan en el Anexo N' 01 Y excluir los detallados en el Anexo N' 02, que forman parte
integrante de la presente resolución.

Artículo 2'._ DISPONER, que la Unidad de Loglstica del
INPE, publique la presente Resolución y Anexo N'01; parte integrante de la presente resolución; en el
Sistema Electrónico de Adquisiciones y Contrataciones del estado - SEACE, en un plazo no mayor de
cinco (5) dias hábiles de aprobado.

Artículo 3'._ DISPONER, que la Unidad de Logistica del
INPE, se encargue de poner a disposición de los interesados sin costo alguno, la modificación del Plan
Anual de Contrataciones a que refiere la presente Resolución.

Regístrese y comuníquese.

co'G¡jjlli:RMOCAsAi=iWic'¡'IiM-ci¡
JEFE

OFICINA GENERAl. DE AOMINISTRACION
SEDE CENTRAl



I!>C"IO:I"UI!JI!O ....c""",,' PE"'U"""'~!O
PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES. ANEXO 1

.,"""',..~
O,_T"_~TO QO( ••••••1J01IA<> """"""'A OC~"'"... ..."._ ..•. •• •• KACO ~ cnte< •• "' ... ,-...........•.._ •...• CT•••.•" ,,-

...=:,::"¿: •• - ~
.:. ... , •.••••••••.•••••• «<"'" - ,...,...."" ..., .:. """",,,,,.,,, "''''' ...""..•.....•.•.•...••""',.,.. -.... _ ••.m. ,-- _ ......-.. ~ -- ::.=....,.."',,•.. ,-, - . ..- "'<OOT"T""'" _.T ••••• -~ ,_O-- -, _. - ..'

,...--.. " .
" .. ......- ",._ •.. .....-- ,.•..... .~ _ .•..••_ .._ ••..--..... .._- "",'".,.,.,..,.. .- .. - ,_O " .. .. .. ".- ", ...- ,_o

,..._-_. .,.¡._ .•..•-.. _ .•..••_ .._._ ... . . 'ir,: ¡'ii .. '""" ....• .. "- ..', ..--. ,_o ... .~ .' •...,- ...•... ........__..._ .._,e-_ -<>-.-,_ ...............~
IN ..~ --=:=::::.:=~..- o- o. ,.- l' "'-" , .. .-+: , .~ --":=:-.::.:==~-=-" ..- 0.- ,. - ."'".., . .. . '"

> . ... _ .._ ..__.-.. ..- ..- '. - ,,-'" . .. ._ .._ .........._e-._
"iiJ' .~ ••, iiJ "':":"""'''-''--'-'' ._- ..- '. ,.- ,.....•", . .. • ,1¥_ ••_ •.•a•••.••__

, " ". ... ~':.'::::.z:;.==¡,"-' .~';t -- •.- '. - 1,
_ •. , . ."

." " , ..~ _ .._ ..__.-.. - p",,- o, - >1'-" " . .._ .._ ....,..~". , . ......-.. ...._ .. ",._ .._- ._. .~ --"'-< -.. •...- .."._,",,,, .- o. - _'o , .. .. . "- ..,.•..- ,- ..<-. .._e-C-T"'-<"
.. ... _. . --- : .. . ,. ... : : ".- ..



',:



.,AIlO.
PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES. ANEXO 2

1OOl!!OiNSDMOI!AC!!'1!!W •••NmOlCLlB'"

e , ..~ , 19""'""" ,•.•_ ••••...•• HT•••••
D'U•••••••.....,U •••••.•, ,.~ 1,...,-

D,••S"""-HTO _ •••••••••.•D_"'" •••• oc '-, , - """"""""-...:"'" - -",,,-. .." .......•..•.•. ......,...-Cnlc. •......•..............•... _ ••.• •••••• c •• , ••
"'''''-''''''.-..'''' ..".,..,,0:'00lll..,.•••• -_o ~: ---••••••.••• '••"D.' _o ,- -o ,_o ....••••,-"" ...... .,"" ...

_'TOO" ••"=",,, ,- '=_'0 "" •••• ,,,.c""' ••• """"""''''OI_.=~::__ ''''''''' 00"'_"'" _. -- ••• 000 ••.• ''''' ••• ..."- _""_D"',O«"'" "_O - .....•"""'- _ ...."""'" "- <1""0" "fR''''''''' - _. - -,." <""_ ••••••

• I " I .." , _. .•....,-"",""""""",..,.... ..,. """"" ...... ""","000""" .- - - ".."...- ..._ .. "'-_ ••._- ,...•.•.• .~ ~ ." ,. .......




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

